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1.2.3. Շինարարություն 
 
Բնակարանային շինարարություն 

 

Շահագործման հանձնված բնակելի շենքերն ըստ ֆինանսավորման աղբյուրների 
 

Ֆինանսավորման 
աղբյուրներ 

2016թ. IV եռամսյակ 2016թ. հունվար-դեկտեմբեր 
ընդամենը 2015թ. 

համապատասխան 
ժամանակաշրջանի 

նկատմամբ, % 

ընդամենը 2015թ. 
համապատասխան 
ժամանակաշրջանի 

նկատմամբ, % 
շենքերի 
քանակը 

քառ. 
մետր 

շենքերի 
քանակը 

քառ.  
մետր 

շենքերի 
քանակը 

քառ.  
մետր 

շենքերի 
քանակը 

քառ. 
 մետր 

 Ընդամենը,  ՀՀ 187 49 902 95.9 62.3 445 183 370 69.4 80.6 
       այդ թվում ի հաշիվ`         
կազմակերպությունների   
միջոցների 5 549 100.0 2.0 18 77 064 94.7 94.7 
բնակչության միջոցների 182 49 353 95.8 93.7 427 106 306 68.6 72.8 

 
Շահագործման հանձնված բնակելի շենքերը և դրանց ինդեքսները, 2016թ.  

 

 

Ընդհանուր 
մակերես, 
քառ.մետր 

 

%-ով 
նախորդ տարվա 

համապատասխան 
ժամանակաշրջանի նկատմամբ 

նախորդ ամսվա/ 
եռամսյակի 
նկատմամբ 

Հունվար 4 587 139.0 8.5 
Փետրվար 2 070 64.5 45.1 
Մարտ 6 607 48.3 3.2 անգ. 
I  եռամսյակ 13 264 65.7 16.6 
Ապրիլ 3 914 30.0 59.2 
Մայիս 7 282 77.1 186.1 
Հունիս 8 666 47.4 119.0 
II  եռամսյակ 19 862 48.7 149.7 
Հունվար-հունիս 33 126 54.3 x 
Հուլիս 71 633 7 անգ. 8.3 անգ. 
Օգոստոս 5 597 55.3 7.8 
Սեպտեմբեր 23 112 35.0 4.1 անգ. 
III եռամսյակ 100 342 116.2   5.1 անգ. 
Հունվար-սեպտեմբեր 133 468 90.6 x 
Հոկտեմբեր 9 626 56.9 41.6 
Նոյեմբեր 8 841 93.2 91.8 
Դեկտեմբեր 31 435 58.5 3.6 անգ. 
IV եռամսյակ 49 902 62.3 49.7 
Հունվար-դեկտեմբեր 183 370 80.6 x 
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Շահագործման հանձնված բնակելի շենքերի  ինդեքսները, 2016թ. 
նախորդ տարվա համապատասխան  ժամանակաշրջանի նկատմամբ 

% 

64.5 48.3 30.0
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Շահագործման հանձնված բնակելի շենքերի ընդհանուր մակերեսը  
ՀՀ մարզերում և ք. Երևանում 

 

 

2016թ IV  եռամսյակ  2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
բնակելի 
շենքերի 

ընդհանուր  
մակերեսը, 

քառ.մ 

%-ով բնակելի 
շենքերի 

ընդհանուր  
մակերեսը, 

քառ.մ 

%-ով 
ընդհանուրի 
նկատմամբ 

2015թ. 
համապատաս-
խան ժամա-
նակաշրջանի 
նկատմամբ 

ընդհանուրի 
նկատմամբ 

2015թ. 
համապատաս-
խան ժամա-
նակաշրջանի 
նկատմամբ 

Ընդամենը  ՀՀ 49 902 100 62.3 183 370 100 80.6 
    այդ թվում`       

ք.Երևան 35 349 70.8 51.9 144 664 78.9 88.7 
Արագածոտն 440 0.9 118.9 3 850 2.1 86.1 
Արարատ 4 111 8.2 182.1 8 904 4.8 110.0 
Գեղարքունիք 630 1.3 109.6 1 080 0.6 41.0 
Լոռի 1 876 3.8 94.2 3 849 2.1 102.3 
Կոտայք 5 637 11.3 111.8 16 612 9.1 44.7 
Շիրակ - - - 525 0.3 10.3 
Սյունիք - - - 182 0.1 33.6 
Վայոց ձոր 276 0.5 - 736 0.4 119.9 
Տավուշ 1 583 3.2 2.6 անգ. 2 968 1.6 2.3 անգ. 
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Իրականացված շինարարության ծավալը 
 

Շինարարության ծավալներն ըստ  ֆինանսավորման աղբյուրների 
 

Ֆինանսավորման 
աղբյուրներ 

2016թ. դեկտեմբեր 2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

2015թ.համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, % 

շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա- 
նուրի 
նկատ- 
մամբ, % 

2015թ. համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, % 

 Ընդամենը  ՀՀ  77 592.5 100 89.9 397 759.3 100 89.2 
         այդ թվում ի հաշիվ`       
պետական բյուջեի 6 292.8 8.1 41.1 38 431.4 9.7 63.1 
համայնքների միջոցների 1 820.1 2.3 53.7 8 570.6 2.1 96.2 
միջազգային վարկերի 11 136.4 14.4 136.8 59 774.1 15.0 128.3 
          այդ թվում `       
  Համաշխարհային  բանկի   5 491.3 7.1 152.7 21 818.9 5.5 131.5 
  Վերակառուցման և զարգացման  
  Եվրոպական բանկի 823.7 1.1 4 անգ. 1 105.9 0.3 35.4 
  Ասիական զարգացման բանկի  3 044.0 3.9 100.0 24 469.0 6.1 138.0 
  Գերմանիայի զարգացման   
  բանկի  վարկի - - - 252.3 0.1 23.1 
   այլ 1 777.4 2.3 141.7 12 128.0 3.0 151.6 
մարդասիրական օգնության 
միջոցների 589.4 0.7 16.6 5 063.8 1.3 39.7 
          այդ թվում `       

    «Հայաստան»  համահայկական  
   հիմնադրամի  60.8 0.1 23.9 1 001.7 0.3 69.4 

    ՄԱԿ-ի միջոցների - - - 2.0 0.0 7.0 
    Հայ Առաքելական եկեղեցու  
    կողմից  հանգանակված  260.0 0.3 57.4 1 351.1 0.3 60.0 

 այլ մարդասիրական օգնության   268.6 0.3 9.5 2 709.0 0.7 30.0 
 կազմակերպությունների    
 միջոցների  35 891.8 46.3 124.9 185 967.5 46.8 91.4 
            դրանից`       
    օտարերկրյա ներդրողների 3 612.4 4.7 58.8 10 926.1 2.8 42.1 
 բնակչության միջոցների 21 862.0 28.2 80.5 99 951.9 25.1 88.4 

 
Շինմոնտաժային  աշխատանքներն ըստ  ֆինանսավորման աղբյուրների 

 

Ֆինանսավորման 
աղբյուրներ 

2016թ. դեկտեմբեր 2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
շինմոնտա-

ժային 
աշխատանք-

ներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, 
% 

շինմոնտա-
ժային 

աշխատանք-
ներ, 

մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, 
% 

 Ընդամենը  ՀՀ 59 790.1 100 79.2 349 974.4 100 89.2 
         այդ թվում ի հաշիվ`       
պետական բյուջեի 6 120.8 10.2 41.4 37 469.5 10.7 63.5 
համայնքների միջոցների 1 820.1 3.1 53.8 8 570.6 2.5 96.6 
միջազգային վարկերի 10 654.5 17.8 141.2 56 055.8 16.0 127.2 
          այդ թվում `       
  Համաշխարհային  բանկի   5 081.8 8.5 162.3 18 760.2 5.4 128.5 
  Վերակառուցման և զարգացման  
  Եվրոպական բանկի 823.7 1.4 4.1անգ. 1 102.0 0.3 37.2 
  Ասիական զարգացման բանկի  3 014.8 5.0 101.1 24 362.0 6.9 138.9 
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Ֆինանսավորման 
աղբյուրներ 

2016թ. դեկտեմբեր 2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
շինմոնտա-

ժային 
աշխատանք-

ներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, 
% 

շինմոնտա-
ժային 

աշխատանք-
ներ, 

մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ, 
% 

  Գերմանիայի զարգացման  բանկի վարկի - - - 252.3 0.1 23.7 
  այլ 1 734.2 2.9 146.3 11 579.3 3.3 147.6 
մարդասիրական օգնության միջոցների 577.6 1.0 16.8 5 049.9 1.4 40.5 
          այդ թվում `       

   «Հայաստան»  համահայկական  
  հիմնադրամի  60.8 0.1 24.0 1 001.7 0.3 69.5 

    ՄԱկ-ի միջոցների - - - 2.0 0.0 7.0 
   Հայ Առաքելական եկեղեցու կողմից  
   հանգանակված  260.0 0.5 57.6 1 351.1 0.4 60.3 

 այլ մարդասիրական օգնության     256.8 0.4 9.5 2 695.1 0.7 30.8 
 կազմակերպությունների միջոցների  20 231.7 33.8 94.1 148 559.4 42.5 92.2 
            դրանից`       
    օտարերկրյա ներդրողների 939.7 1.6 66.8 4 079.3 1.2 47.1 
 բնակչության միջոցների 20 385.4 34.1 82.2 94 269.2 26.9 88.2 

 
 

Շինարարության ծավալները, շինմոնտաժային  աշխատանքները   
և դրանց ինդեքսները,  2016թ. 

 

 

Շինարարություն Շինմոնտաժային աշխատանքներ 
Ընդամենը, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

 

%-ով Ընդամենը, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

 

%-ով 
նախորդ 
տարվա 

համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ 

նախորդ 
ժամանա-
կաշրջանի 
նկատմամբ,  

նախորդ 
տարվա 

համապա-
տասխան 
ժամանա-
կաշրջանի 
նկատմամբ 

նախորդ 
ժամանա-
կաշրջանի 
նկատմամբ 

Հունվար 8 247.6 105.1 9.3 7 677.0 113.5 9.9 
Փետրվար 12 211.5 100.2 146.9 10 590.8 104.5 136.9 
Մարտ 21 689.0 94.2 182.9 18 315.9 95.3 178.1 
I եռամսյակ 42 148.1 97.8 22.5 36 583.7 101.1 21.8 
Ապրիլ 19 736.5 83.5 90.7 18 597.8 90.0 101.2 
Մայիս 28 491.9 91.0 143.8 26 606.5 98.4 142.5 
Հունիս 34 711.8 92.3 121.6 32 123.2 99.5 120.5 
II եռամսյակ 82 940.2 89.6 196.2 77 327.5 96.7 2.1անգ. 
Հունվար-հունիս 125 088.3 92.2 x 113 911.2 98.0 x 
Հուլիս 33 610.3 93.2 96.5 30 249.5 99.6 93.9 
Օգոստոս 38 033.2 92.8 112.6 34 413.4 93.5 113.2 
Սեպտեմբեր 39 379.2 82.7 104.1 35 904.8 82.4 104.9 
III եռամսյակ 111 022.7 89.0 133.7 100 567.7 90.8 129.9 
Հունվար-սեպտեմբեր 236 111.0 90.7 x 214 478.9 94.5 x 
Հոկտեմբեր 39 525.1 87.8 100.5 34 951.0 87.8 97.4 
Նոյեմբեր 44 530.7 82.5 112.4 40 754.4 82.5 116.4 
Դեկտեմբեր 77  592.5 89.9 177.6 59 790.1 79.2 149.5 
IV եռամսյակ 161 648.3 87.3 146.9 135 495.5 81.9 135.8 
Հունվար-դեկտեմբեր 397 759.3 89.2 x 349 974.4 89.2 x 
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Շինարարության և շինմոնտաժային աշխատանքների ինդեքսները, 2015թ.    
նախորդ տարվա համապատասխան ժամանակաշրջանի նկատմամբ 

% 

 
Շինարարության ծավալներն ըստ տնտեսական գործունեության տեսակների 
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2016թ. դեկտեմբեր 2016թ.հունվար- դեկտեմբեր 
շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

% 
ընդհա- 
նուրի 
նկատ-
մամբ 

2015թ.համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ 
Ընդամենը  ՀՀ 77 592.5 100 397 759.3 100 89.2 

այդ թվում`      

A 
գյուղատնտեսություն, անտառային  
տնտեսություն և ձկնորսություն 2 683.2 3.5 23 118.3 5.8 155.8 

B 
հանքագործական արդյունաբերություն և  
բացահանքերի շահագործում 10 387.4 13.4 13 149.5 3.3 189.4 

C մշակող արդյունաբերություն 1 763.6 2.3 13 706.4 3.5 161.7 

D 
էլեկտրականության, գազի, գոլորշու և լավորակ  
օդի  մատակարարում 5 617.7 7.2 47 595.6 12.0 154.6 

E 
ջրամատակարարում, կոյուղի, թափոնների 
կառավարում և վերամշակում 2 081.0 2.7 14 203.0 3.6 56.7 

F շինարարություն - - 9.1 0.0 - 

G 
մեծածախ և մանրածախ առևտուր, ավտոմե-
քենաների և մոտոցիկլների նորոգում 4 158.5 5.4 10 013.7 2.5 60.6 

H տրանսպորտ 9 039.6 11.6 49 032.5 12.3 103.3 
I կացության և հանրային սննդի կազմակերպում 997.4 1.3 5 853.5 1.5 20.1 
J տեղեկատվություն և կապ 7 466.5 9.6 15 276.3 3.8 66.9 

K 
ֆինանսական և ապաhովագրական գործու-
նեություն 206.9 0.3 1 184.1 0.3 173.6 

L անշարժ գույքի հետ կապված գործունեություն 20 563.2 26.5 107 109.2 26.9 84.7 

M 
մասնագիտական, գիտական և տեխնիկական 
գործունեություն 3.2 0.0 4.6 0.0 2.7 

N վարչարարական և օժանդակ գործունեություն 994.3 1.3 7 055.1 1.8 88.5 
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Շինարարություն Շինմոնտաժային աշխատանքներ
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2016թ. դեկտեմբեր 2016թ.հունվար- դեկտեմբեր 
շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհա-
նուրի 
նկատ-
մամբ, % 

շինարա-
րություն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

% 
ընդհա- 
նուրի 
նկատ-
մամբ 

2015թ.համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ 

O 
 պետական կառավարում և պաշտպանություն,  
պարտադիր սոցիալական ապահովություն 1 349.5 1.7 12 751.0 3.2 66.2 

P կրթություն 1 813.9 2.3 9 901.1 2.5 50.3 

Q 
առողջապահություն և բնակչության  սոցիալա-
կան սպասարկում 2 770.1 3.6 14 224.8 3.6 100.2 

R մշակույթ, զվարճություններ և հանգիստ 2 760.0 3.5 27 936.6 7.0 83.8 
S սպասարկման այլ ծառայություններ 2 936.5 3.8 25 634.9 6.4 112.0 

               
Շինմոնտաժային  աշխատանքներն ըստ տնտեսական գործունեության տեսակների 
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2016թ. դեկտեմբեր 2016թ.հունվար- դեկտեմբեր 
շինմոնտա-

ժային աշխա-
տանքներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհանուրի 
նկատմամբ, 

% 

շինմոնտա-
ժային աշխա-
տանքներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

%-ով 
ընդհանուրի 
նկատմամբ,  

2015թ. 
համապա- 
տասխան 
ժամանա-
կաշրջանի 
նկատմամբ 

Ընդամենը  ՀՀ 59 790.1 100 349 974.4 100 89.2 
այդ թվում`      

A 
գյուղատնտեսություն, անտառային  
տնտեսություն և ձկնորսություն 2 366.8 4.0 21 382.4 6.1 153.1 

B 
հանքագործական արդյունաբերություն 
և բացահանքերի շահագործում 144.6 0.2 1 526.1 0.4 30.7 

C մշակող արդյունաբերություն 1 087.6 1.8 7 445.8 2.1 100.4 

D 
էլեկտրականության, գազի, գոլորշու և 
լավորակ  օդի  մատակարարում 4 744.2 7.9 40 694.3 11.6 152.7 

E 
ջրամատակարարում, կոյուղի, թափոն-
ների կառավարում և վերամշակում 1 935.9 3.2 13 614.5 3.9 56.0 

F շինարարություն - - 9.1 0.0 - 

G 

մեծածախ և մանրածախ առևտուր, 
ավտոմեքենաների և մոտոցիկլների 
նորոգում 3 371.8 5.6 7 924.7 2.3 59.3 

H տրանսպորտ 8 945.5 15.0 48 605.9 13.9 106.5 

I 
կացության և հանրային սննդի կազմա-
կերպում 994.0 1.7 5 484.7 1.6 26.6 

J տեղեկատվություն և կապ 4 009.4 6.7 7 416.1 2.1 110.4 

K 
ֆինանսական և ապաhովագրական 
գործունեություն 201.8 0.3 1 088.2 0.3 188.2 

L 
անշարժ գույքի հետ կապված  
գործունեություն 19 974.7 33.4 104 145.7 29.8 84.2 

M 
մասնագիտական, գիտական և 
տեխնիկական գործունեություն 3.2 0.0 4.6 0.0 2.7 

N 
վարչարարական և օժանդակ  
գործունեություն 994.3 1.7 6 977.4 2.0 94.9 

O 

 պետական կառավարում և պաշտպա- 
 նություն,  պարտադիր սոցիալական  
 ապահովություն 1 307.9 2.2 12 647.5 3.6 66.4 

P կրթություն 1 763.6 3.0 9 682.4 2.8 53.3 
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2016թ. դեկտեմբեր 2016թ.հունվար- դեկտեմբեր 
շինմոնտա-

ժային աշխա-
տանքներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

ընդհանուրի 
նկատմամբ, 

% 

շինմոնտա-
ժային աշխա-
տանքներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

%-ով 
ընդհանուրի 
նկատմամբ,  

2015թ. 
համապա- 
տասխան 
ժամանա-
կաշրջանի 
նկատմամբ 

Q 
առողջապահություն և բնակչության  
սոցիալական սպասարկում 2 738.0 4.6 12 148.2 3.5 178.7 

R մշակույթ, զվարճություններ և հանգիստ 2 538.9 4.2 26 323.4 7.5 81.4 
S սպասարկման այլ ծառայություններ 2 667.9 4.5 22 853.4 6.5 108.7 

 
Շինարարության և շինմոնտաժային  աշխատանքների  ինդեքսներն ըստ տնտեսական գործունեության 

տեսակների, 2016թ. IV  եռամսյակը 2015թ. IV եռամսյակի նկատմամբ 
 % 

 
Շինարարությունն ըստ ՀՀ մարզերի և ք.Երևանի 

 

 

2016թ. IV եռամսյակ 2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
շինարարու-

թյուն, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

%-ով շինարարու-
թյուն, 

մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

%-ով 
ընդհա-
նուրի 

նկատմամբ 

2015թ.համապա-
տասխան ժամա-
նակաշրջանի 
նկատմամբ 

ընդհա- 
նուրի 

նկատմամբ 

2015թ.համապա-
տասխան ժամա-
նակաշրջանի 
նկատմամբ 

Ընդամենը  ՀՀ 161 648.3 100 87.3 397 759.3 100 89.2 
    այդ թվում՝       
ք.Երևան 92 713.1 57.4 72.1 247 314.7 62.2 87.9 
Արագածոտն 10 081.0 6.2 171.1 22 789.9 5.7 142.3 
Արարատ 4 693.6 2.9 108.2 15 671.0 3.9 138.3 
Արմավիր 4 281.1 2.6 52.6 9 971.5 2.5 61.8 
Գեղարքունիք 7 646.6 4.7 149.2 15 462.2 3.9 126.1 
Լոռի 8 156.0 5.1 86.7 16 774.6 4.2 64.3 
Կոտայք 4 557.8 2.8 82.9 15 270.3 3.8 65.8 
Շիրակ 3 930.2 2.4 138.2 9 672.2 2.5 97.2 
Սյունիք 17 553.3 10.9 2.8 անգ. 25 893.6 6.5 127.5 
Վայոց ձոր 2 781.9 1.7 75.8 6 382.8 1.6 64.1 
Տավուշ 5 253.7 3.3 84.5 12 556.5 3.2 65.5 

 
 
 
 

13
6.

6

10
21

.2

13
9.

8

48
.8 12

4.
2

99
.2

93
.7

92
.7

32
.6

44
.9

68
.4

47
.9

49
.2 19

0.
2

19
2.

9

88
.9

93
.9

32
.6

45
.4 10

1.
6

67
.4

17
.0

50
.1

58
.2

89
.218

7.
7

49
.6

25
1.

8

12
7.

0

53
.412

3.
8

15
0.

9

49
.2

22
.5 90

.312
6.

0

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000
1100

A B           C D E G H I J K L M N O P Q R S
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Շինմոնտաժային  աշխատանքներն ըստ ՀՀ մարզերի և ք.Երևանի 
 

 

2016թ. IV եռամսյակ 2016թ. հունվար- դեկտեմբեր 
շինմոնտա-

ժային աշխա-
տանքներ, 
մլն.դրամ 
(ընթացիկ 
գներով) 

 %-ով շինմոնտա-
ժային աշխա-
տանքներ, 
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%-ով 
ընդհանուրի 
նկատմամբ 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ 

ընդհանուրի 
նկատմամբ 

2015թ. 
համապա-
տասխան 

ժամանակա-
շրջանի 

նկատմամբ 

Ընդամենը  ՀՀ 135 495.5 100 81.9 349 974.4 100 89.2 
       այդ թվում՝       
ք.Երևան 80 245.3 59.2 72.0 216 982.6 62.0 91.1 
Արագածոտն 10 056.0 7.4 172.4 22 701.1 6.5 142.7 
Արարատ 4 668.5 3.4 108.9 15 049.8 4.3 135.1 
Արմավիր 2 348.6 1.7 31.3 7 743.1 2.2 50.2 
Գեղարքունիք 7 431.0 5.5 154.8 15 040.7 4.3 129.5 
Լոռի 7 979.3 5.9 87.2 16 518.9 4.7 66.8 
Կոտայք 4 525.2 3.3 85.5 15 062.3 4.3 66.2 
Շիրակ 3 857.2 2.9 148.4 9 308.4 2.7 100.3 
Սյունիք 6 640.4 4.9 118.3 13 385.5 3.8 78.1 
Վայոց ձոր 2 773.9 2.1 76.4 6 296.4 1.8 71.8 
Տավուշ 4 970.1 3.7 86.9 11 885.6 3.4 68.4 

 
Շինարարական աշխատանքների ծավալներն ըստ աշխատողների 
թվաքանակով որոշվող չափերի, 2016թ. հունվար- դեկտեմբերին 

 
 Շինարարական 

կազմակերպություն-
ների քանակը, միավոր 

Աշխատողների 
միջին ցուցակային 
թվաքանակը, մարդ 

Շինմոնտաժային  
աշխատանքների ծավալը, 

ընթացիկ գներով, մլն. դրամ1 
Ընդամենը  ՀՀ 972 13 868 156 430.4 
       այդ թվում`    
մինչև 9 մարդ (գերփոքր)  660 2 176 18 717.7 
10-49 մարդ  (փոքր) 250 5 003 60 553.0 
50-249 մարդ (միջին) 58 5 343 69 398.0 
250 և ավելի մարդ  (խոշոր) 4 1 346 7 761.7 

 
 

                                                           
1 Ըստ շինարարական կազմակերպությունների կողմից իրականացված աշխատանքների: 


